
Bendraudami su būsimais studentais studijų mugėse bei lankydamiesi mokyklose 
pastebėjome, kad kai kurie klausimai vis kartojasi. Tad atsakome į juos viešai, nes manome, 
kad atsakymai bus aktualūs daugumai norinčiųjų tapti LMTA studentų bendruomenės 
dalimi! 
D.U.K. 
 
Ką daryti, jei esu pašauktas į privalomąją karo tarnybą? 
Jei esate pašauktas į privalomąją karo tarnybą, tačiau planuojate studijuoti LMTA, 
rekomenduojame dalyvauti stojamuosiuose egzaminuose ir stoti į pasirinktą studijų 
programą. Tokiu būdu galėsite konkuruoti su savo metų stojančiaisiais ir, įstojimo atveju, 
išsaugoti galimybę pradėti studijas po tarnybos. 
  
Kokių egzaminų reikia norint studijuoti Lietuvos muzikos ir teatro akademijoje? 
Norint studijuoti LMTA, svarbu turėti brandos atestatą ir būti išlaikius bent du valstybinius 
brandos egzaminus, iš kurių vienas turi būti lietuvių kalbos ir literatūros valstybinis brandos 
egzaminas. 
Stojant į menų studijų krypčių programas matematikos valstybinis brandos egzaminas nėra 
privalomas. Taip pat būtina išlaikyti LMTA vykdomus stojamuosius egzaminus pagal 
pasirinktą studijų programą ar specializaciją. 
 
Iš ko susideda konkursinis balas? 
Konkursinis balas sudaromas iš stojamojo egzamino įvertinimo. Jei dviejų ar kelių 
stojančiųjų konkursinis balas vienodas, pirmumas konkursinėje eilėje suteikiamas 
stojančiajam, gavusiam aukštesnį lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino 
įvertinimą.  
 
Jeigu stojau į LMTA išankstinės stojamųjų egzaminų sesijos metu ir neišlaikiau 
egzamino, ar galiu bandyti iš naujo pagrindinės sesijos metu? 
Tais pačiais metais stojamojo egzamino perlaikyti negalima. Tokiu atveju stojantysis gali 
bandyti stoti iš naujo kitais metais.  
 
Ar galiu pretenduoti į muzikos krypties studijas, jei neišlaikiau muzikos žinių 
patikrinimo?  
Muzikos žinių patikrinimą (stojamojo egzamino dalį) privaloma išlaikyti visiems 
stojantiesiems į muzikos krypties studijų programas – nepriklausomai nuo to, ar 
pretenduojama į valstybės finansuojamą, ar į valstybės nefinansuojamą vietą. 
Tais pačiais metais muzikos žinių patikrinimo perlaikyti negalima. Laikyti stojamuosius 
egzaminus galėsite kitais metais. 
 
Kada vyksta pagrindinė LMTA stojamųjų egzaminų sesija? 
 
Birželio mėnesį. Visą aktualią informaciją rasite čia: https://lmta.lt/lt/stojantiesiems/i-pakopa-
bakalauro-studijos/bendrasis-priemimas/ 
 
Kada sužinosiu, jog išlaikiau stojamuosius ir gavau kvietimą studijuoti LMTA? 
 
Stojamųjų egzaminų įvertinimai skelbiami LAMA BPO sistemoje ne vėliau kaip per 48 val. 
po visų atitinkamos studijų krypties stojamųjų egzaminų pabaigos. 
Kvietimai studijuoti LMTA 2026 m. bus siunčiami 2026 m. liepos 30 d. 
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Kur sužinoti, kaip man pasiruošti stojamajam egzaminui? 
 
Informaciją apie stojamuosius egzaminus ir jų reikalavimus rasite čia: 
https://lmta.lt/lt/stojantiesiems/i-pakopa-bakalauro-studijos/stojamuju-egzaminu-
reikalavimai/ 
Taip pat kviečiame apsilankyti ir konsultacijose, kurių metu galėsite susipažinti su kursų 
vadovais, sužinoti daugiau apie studijas ir pasiruošti stojimui į LMTA. Daugiau apie 
konsultacijas: https://lmta.lt/lt/stojantiesiems/i-pakopa-bakalauro-studijos/konsultacijos/ 
 
Ar skiriasi reikalavimai stojant į VF ir VNF vietas?  
 
Pagrindiniai stojimo reikalavimai yra vienodi, nepriklausomai nuo to, ar stojate į valstybės 
finansuojamą, ar į valstybės nefinansuojamą vietą. 
Pildydami prašymą LAMA BPO sistemoje, atidžiai patikrinkite pasirinkimų eiliškumą: 
aukštesniu prioritetu nurodykite tą studijų programą ir finansavimo pobūdį, kuriam teikiate 
pirmenybę. Jei pirmiausia norite pretenduoti į valstybės finansuojamą vietą, ją ir pasirinkite 
aukštesniu prioritetu, o valstybės nefinansuojamą vietą nurodykite kitu pasirinkimu.  
 
Kiek studentų priimama į LMTA?  
 
Priimamų studentų skaičius kiekvienais metais gali skirtis ir priklauso nuo studijų programos, 
specializacijos, valstybės finansuojamų vietų skaičiaus, stojančiųjų rezultatų, jų pasirinkimų 
bei LMTA galimybių formuoti konkrečias grupes. Todėl iš anksto tiksliai pasakyti, kiek 
studentų bus priimta į konkrečią programą ar specializaciją, dažniausiai negalime. 
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